ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN TÂN KHAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số        /TTr-UBND Tân Khai, ngày       tháng     năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc thông qua tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2021

 Kính gửi: Hội đồng nhân dân thị trấn.

 Căn cứ Luật  Ngân sách nhà nước ngày 25/06/2015 và Nghị  định số
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng
dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước;

Căn cứ  Thông tư  số  342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài
chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng
dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước;

Sau thời gian chỉnh lý quyết toán năm 2021 theo quy định, UBND thị trấn
Tân Khai trình HĐND thị trấn thông qua tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà
nước năm 2021 với nội dung như sau:

1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn:  35.641.522.000 đồng.
2. Quyết toán thu, chi ngân sách địa phương
a) Tổng thu ngân sách địa phương:    47.376.297.000 đồng.

Trong đó:
- Thu ngân sách địa phương:                          35.641.522.000 đồng.
- Thu kết dư ngân sách năm trước:                   6.060.534.000 đồng.
- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:                5.674.241.000 đồng.
b) Tổng chi ngân sách địa phương:     41.785.740.000 đồng.

Trong đó:
- Chi đầu tư phát triển: 25.927.081.000 đồng.
- Chi thường xuyên:   9.868.566.000 đồng.
- Chi dự phòng:        115.530.000 đồng.
- Chi nộp ngân sách cấp trên:     5.874.563.000 đồng.
c). Kết dư ngân sách địa phương: 5.590.557.000 đồng.

(Chi tiết theo các biểu chi tiết đính kèm)

Kính trình Hội đồng nhân dân thị trấn xem xét, phê duyệt ./.

Nơi nhận:
- HĐND thị trấn;
- TT.Đảng ủy (b/c);
- Lưu VT.

    CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T15:30:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Thế Hoàng<nguyenthehoang.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:09:53+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:09:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:10:35+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:10:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!